УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от 09.11.2021 № 322

ПРИКАЗ

О проведении муниципального конкурса

детского творчества « Любимой маме!»

посвященного Дню матери

 В соответствии с планом работы управления образования администрации

Красноармейского муниципального района на 2021-2022 учебный год,  в целях

пропаганды культурных, нравственных семейных ценностей и почитания

женщины-матери, ее неоценимой роли в воспитании детей и сохранении семьи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести с 10 ноября по 30 ноября 2021 года на базе МБУ ДО «ЦТОТД и М

г. Красноармейска» муниципальный конкурса детского творчества «Любимой

маме!», посвященного Дню матери (далее Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. положение Конкурса (Приложение № 1).

2.2. состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 2).

2.3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение № 3).

 3. Руководителям образовательных организаций Красноармейского

муниципального района организовать участие обучающихся в Конкурсе в

соответствии с положением.

 4. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой Т.В.

организовать проведение Конкурса.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МБУ

«КМЦ системы образования» Красноармейского муниципального района Удалову

В.И.

Начальник  управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

А.А.Хижняков

              Приложение № 1

              к приказ управления образования

              администрации КМР

                                                                                                   от 09.11.2021 г. № 322

Положение

о проведении муниципального конкурса детского творчества «Любимой

маме!», посвящѐнного Дню матери

1.Общее положение.

1.1.Настоящее Положение о проведении муниципального конкурса детского

творчества, посвящѐнного  Дню матери «Любимой маме!» (далее – Конкурс),

определяет условия и порядок проведения конкурса, требования, предъявляемые

к участникам, порядок подведения итогов и награждение победителей.

1.2.Организатором конкурса - управление образования администрации

Красноармейского муниципального района, МБУ «Консультационно-

методический центр системы образования Красноармейского муниципального

района», МБУДО «Центр творчества, отдыха, туризма детей и молодежи города

Красноармейска Саратовской области имени и Героя Советского Союза

Кондакова Виктора Александровича». Конкурс проводится в рамках

празднования Дня матери, который стал официальным с 1998 года.

2.Цель и задачи Конкурса.

2.1. Цель конкурса:
Пропаганда культурных, нравственных семейных ценностей и почитания

женщины-матери, ее неоценимой роли в воспитании детей и сохранении семьи.
2.2. Задачи конкурса:
- вовлечение обучающихся в творческую деятельность, связанную с созданием

изделий и композиций, а также для повышения самооценки и их уверенности в

собственных возможностях;
- способствовать проявлению творческой инициативы, реализации способностей;
- выявление талантливых, творчески одаренных детей;
- воспитание уважительного отношения к женщине, к женщине – матери;
- укрепление семейных отношений.

3.Участники конкурса.

3.1.В конкурсе принимают участие обучающиеся с 1-11 классы образовательных

учреждений Красноармейского муниципального района, по трем возрастным

группам:

младшая группа 1-4 класс;

средняя группа 5-8 класс;

старшая группа 9-11 класс.

4.Номинации Конкурса.

4.1. Номинация: «Портрет Мамы»

На конкурс принимается, работа выполняется на листе формата А-3.  в любой

технике  на тему конкурса «Портрет мамы». К работе прилагается  паспорт с

информаций, который крепится с обратной стороны работы. Паспорт должен

содержать сведения, совпадающие с заявкой на участие (фамилии, имя автора,

название работы, номинация, руководитель).

От одного участника – одна работа в данной номинации

4.2. Номинация: «Открытка своими руками»

На конкурс принимаются поздравительные открытки, выполненные в любой

технике декоративно-прикладного и изобразительного творчества с

использованием любых дополнительных материалов. Открытка должна быть

выполнена на формате А4. По желанию автора работа может сопровождаться

текстом (объемом не более 100 слов).

К работе прилагается  паспорт с информаций, который крепится с обратной

стороны работы. Паспорт должен содержать сведения, совпадающие с заявкой на

участие (фамилии, имя автора, название работы, номинация, руководитель).

От одного участника – одна работа в данной номинации

4.3. Номинация: Поделки на тему «Подарок маме»

поделки из бисера;

поделки из ниток, шерсти;

вязание, вышивание;

поделки из дерева (выжигание, выпиливание и др.);

поделки из глины, теста.

К работе прилагается  паспорт с информаций, который крепится с обратной

стороны работы.

- фамилия и имя участника,

- класс;

- название работы;

- номинация

- из какого материала сделана работа;

- фамилия имя отчество руководителя, должность;

- адрес образовательного учреждения.

От одного участника – одна работа в данной номинации.

5.Критерии оценки работ:

  5.1. Предоставленные на конкурс работы будут оцениваться по следующим

критериям:

- соответствие содержания работы теме конкурса;

- оригинальность идеи представленной работы;

- яркость и выразительность работы;

- техника и качество исполнения;

- соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ.

6.Общие требования к оформлению конкурсных работ:

6.1. Заявку необходимо предоставить в двух форматах:

1.WORD в электронном виде без подписи директора с  пометкой название

конкурса «Любимой маме!» на электронный адрес krasdomtv@mail.ru.

2.В распечатанном виде c подписью и печатью директора учреждения с работами

на конкурс.

6.2. Работы предоставляются в МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»

Непомнящей Ольге Сергеевне.

    6.3. Для участия в Конкурсе принимаются  индивидуально выполненные работы.

6.4.Работы  должны соответствовать требованиям к оформлению.

7.Сроки проведения конкурса

7.1. Прием заявок и работ участников: с 10.11. 2021г.  по  25.11. 2021г.

работы, поступившие позднее 25.11.2021 г. 17.00 час. рассматриваться не будут.

7.2. Подведение итогов 30.11.2021 г.

7.3. Ответственный за проведение конкурса педагог - организатор Непомнящая

Ольга Сергеевна, 8(84550) 21076, 89626170548

8.Оргкомитет конкурса

    Является основным координирующим органом в подготовке, организации и

проведении конкурса. Назначает сроки проведения конкурса. Ведет необходимую

документацию по организации и проведению конкурса.

9.Подведения итогов конкурса

9.1. По результатам конкурса определяются победители  в каждой возрастной

категории.

9.2. Победители конкурса награждаются Дипломами, участники сертификатами.

9.3. Объявление итогов конкурса: 30.11.2021г.

mailto:krasdomtv@mail.ru

Приложение №1

к положению о проведении

муниципального конкурса детского

творчества «Любимой маме!»,

посвященного Дню матери

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе детского творчества «Любимой

маме!», посвящѐнного Дню матери

№ Наименование

образовательной

организации

ФИ участника

(полностью)

К

Класс

Номинация Название

работы

ФИО

(полностью)

руководителя,

должность, конт.

телефон

1

2

3

Директор: ____________________ Ф.И.О.

печать

Приложение № 2

к приказу управления образования администрации

Красноармейского муниципального района

 от 09.11.2021 г. № 322

Состав

оргкомитета по проведению

муниципального конкурса детского творчества «Любимой маме!»,

посвященного Дню матери

№

п/п
ФИО Занимаемая должность

1

Хижняков Алексей

Александрович

Начальник управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

2
Удалова Виктория Ивановна Методист МБУ «КМЦ системы

образования КМР»

3
Толкачева Татьяна

Владимировна

Директор МБУДО «ЦТОТД и М

г. Красноармейска»

4
Лаврова Надежда

Владимировна

Методист МБУ «ЦТОТД и М

г. Красноармейска»

5
Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог-организатор МБУДО

«ЦТОТД и М г. Красноармейска»

Приложение № 3

к приказу управления образования администрации

Красноармейского муниципального района

 от 09.11.2021 г. № 322

Состав жюри

муниципального конкурса детского творчества «Любимой маме!»,

посвященного Дню матери

Трибунская Виктория Юрьевна     –   Учитель начальных классов МБОУ

«ООШ №19 с. Ключи Красноармейского

района Саратовской области»

Панченко Елена Сергеевна              –         Учитель технологии

МБОУ  «ООШ с. Высокое

Красноармейского района Саратовской

области»

  Тихонова Елена Анатольевна       –        Учитель технологии МБОУ

 МБОУ  «СОШ №8 г. Красноармейска»

   Селиванова Ирина Николаевна      –    Учитель технологии

                                                                        МБОУ  «СОШ №3 г. Красноармейска»

Брандт Олеся Андреевна                               –     Учитель начальных классов МБОУ

«СОШ №23  п. Первомайское

Красноармейского района Саратовской

области»

Шалыгина Ирина Ивановна                 –            Учитель начальных классов МБОУ

«СОШ №23  п. Первомайское

Красноармейского района Саратовской

области»

Самсонов Евгений Михайлович       –        Учитель технологии МБОУ

 МБОУ  «СОШ №2 г. Красноармейска»